# Amtsblatt der Stadt Wesseling

56. Jahrgang Ausgegeben in Wesseling am 14. Februar 2025 Nummer 02

#### Rat am 18. Februar 2025, 18.00 Uhr

Am Dienstag, dem 18. Februar 2025, 18.00 Uhr, findet im Ratssaal des Neuen Rathauses (1. OG), Alfons-Müller-Platz, die 26. Sitzung des Rates der Stadt Wesseling mit folgender Tagesordnung statt:

## I. ÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Bestellung einer Schriftführung
- 2. Beschlussfassung über die Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Genehmigung der Niederschrift der letzten Sitzung
- 5. Beschlusskontrolle
- 6. Projektstatusbericht "Betriebsbahnhof der KVB auf dem ehemaligen Norton-Gelände"
- Vortrag des Projektleiters, Herr Franke, KVB
- 7. Sachstand zur Umsetzung des § 2b UStG in der Stadtverwaltung
- 8. Festlegung der Geschäftskreise der Beigeordneten
- 9. Bestellung von weiteren allgemeinen Vertretern des Bürgermeisters gem. § 68 GO NRW bei Verhinderung des zur allgemeinen Vertretung bestellten Ersten Beigeordneten
- 10. Bestellung und Entsendung eines Vertreters der Stadt Wesseling in die Mitgliederversammlung "Abfallwirtschaft und Stadtsauberkeit VKS" im Verband Kommunaler Unternehmen (VKU)
- 11. Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr 2025; Bereitstellung überplanmäßiger Ausgaben
- 12. Einrichtung von zusätzlichen Stellen
- 13. Konzept zur Umsetzung neuer Bestattungsformen auf den Friedhöfen in Wesseling
- 14. Aufstellung und Umsetzung eines Alttextiliensammelcontainer-Konzeptes mit festgelegter Anzahl der Standplätze im Stadtgebiet Wesseling
- 15. Antrag der SPD-Fraktion: Situation geflüchteter Menschen in den städtischen Unterkünften
- 16. Mitteilungen und Anfragen

### II. NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG

- 1. Verleihung der Ehrennadel der Stadt Wesseling
- 2. Abberufung und Bestellung eines technischen Rechnungsprüfers
- 3. Gesellschafterversammlung der Stadtwerke Wesseling GmbH Ausübung des Stimmrechts des Vertreters der Stadt Wesseling als Gesellschafterin zu Abberufungen
- 4. Errichtung und Betrieb einer sechsgruppigen Kindertageseinrichtung "An der Elsmaar" in Wesseling-Keldenich

- 5. Gebäudesanierungsplan
- 6. Sachstandsbericht zu einem Grundstücksgeschäft in Wesseling-Mitte
- 7. Mitteilungen und Anfragen
- 8. Presseveröffentlichungen

Wesseling, den 31.01.2025

Der Bürgermeister gez. Ralph Manzke

## Versteigerung von Fundsachen

Am Mittwoch, dem 12.03.2025, findet um 16.00 Uhr im Foyer des Rathauses der Stadt Wesseling, Alfons-Müller-Platz, 50389 Wesseling, eine Versteigerung von Fundfahrrädern und anderen Fundgegenständen statt, deren gesetzliche Aufbewahrungsfrist abgelaufen ist.

Versteigert werden die Fundgegenstände gegen Abgabe des Höchstgebotes und gegen Barzahlung.

Eigentümer oder Empfangsberechtigte der Gegenstände, die bis zum 11.09.2024 bei der Stadt Wesseling (Fundbüro) abgegeben worden sind und zur Versteigerung anstehen, werden gebeten, ihre Rechte bis spätestens 11.03.2025 im Rathaus der Stadt Wesseling, Ordnungsamt und Einwohnerwesen, Erdgeschoss, Zimmer 15, geltend zu machen.

Wesseling, 27.01.2025

Stadt Wesseling Der Bürgermeister gez. Ralph Manzke